
 

 

Delibera n. 12 del 20.12.2022 – Contributo volontario 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 3 del DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21 della L. 15 marzo 1999 n. 59; 

VISTO  l’art. 1, comma 143 della legge del 15 luglio 2015, n.107: 

VISTO  il Dlgs del 18 agosto 2018, n.129 regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge del 13 luglio 2015, n.107; 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. le quote del contributo volontario sono destinate ad attività di potenziamento della Lingua  

Inglese per tutti gli ordini di scuola ad eccezione dei treenni della scuola di infanzia per i quali  

saranno organizzate attività di potenziamento di carattere musicale. Si stabiliscono le quote 

del contributo volontario: 

 

a) Scuola Secondaria € 25 per il primo figlio iscritto, più € 5 per altri figli iscritti allo stesso 

grado o a gradi inferiori.  

b) Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria € 15 per il primo figlio iscritto, più € 5 per altri 

figli iscritti allo stesso grado o a gradi inferiori. 

 

3. Il versamento del contributo volontario verrà richiesto al momento dell’iscrizione   

 


